
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/453/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429), Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 147 853,46 zł      

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 147 853,46 zł                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 33 919 232,66 zł              

              w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 2 364 665,51 zł  

b) wydatkami w kwocie 39 641 443,67 zł 

             w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 2 364 665,51 zł    

c)   przychodami w kwocie 6 184 131,50 zł 

w tym: 

1. z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 159 677,50 zł, 

2. z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 452 764,00 zł, 

3. z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1 571 690,00 zł, 

d) rozchodami w kwocie 461 920,49 zł 

w tym: 

1. z tytułu udzielonych pożyczek w kwocie 149 027,49 zł, 

2. z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 312 893,00 zł 

e)  ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 5 722 211,01 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1. z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 4 612 441,50 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 4839



2. z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1 109 769,51 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/442/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 20 lipca 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023 r. określający ,, Dochody i wydatki budżetu Gminy 
Tuczno związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023 r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/451/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 17 sierpnia 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023 r. określający ,, Plan finansowy realizacji zadań w Gminie 
Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LVII/451/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 17 sierpnia 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023r. określający ,,Dotacje celowe udzielone z budżetu 
Gminy Tuczno na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące do sektora finansów 
publicznych w 2023 r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr LIII/415/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023 r. określający ,, Dochody i wydatki budżetu Gminy 
Tuczno związane z realizacją zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w 2023 r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet 2023 r. oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Izabela Kwiecińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4839



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 651 973,78 4 654 473,78

Pozostała działalność 484 673,78 487 173,78

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
0,00 2 500,00

758 Różne rozliczenia 9 442 543,39 9 587 896,85

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 130 136,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 130 136,00

Różne rozliczenia finansowe 1 115 386,39 1 130 603,85

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

50 000,00 62 864,26

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 2 353,20

33 771 379,20 33 919 232,66Razem: 147 853,46

BeSTia Strona 1 z 1

2030 12 864,26

6330 2 353,20

2750 130 136,00

75814 15 217,46

145 353,46

75802 130 136,00

01095 2 500,00

0960 2 500,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/453/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 5 września 2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023r.

Rozdział Paragraf Zmiana

2 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4839



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 814 624,33

Pozostała działalność 485 694,33

Zakup materiałów i wyposażenia 57 623,23

Zakup energii 4 000,00

Zakup usług pozostałych 20 041,81

Oświata i wychowanie 10 429 786,67

Przedszkola 1 835 695,36

Zakup usług remontowych 135 700,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 434 425,62

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 973 798,31

Zakup materiałów i wyposażenia 64 489,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00

39 493 590,21Razem: 147 853,46 39 641 443,67

BeSTia Strona 1 z 1

4210 12 864,26 77 353,47

6050 2 353,20 182 353,20

921 15 217,46 1 449 643,08

92109 15 217,46 989 015,77

80104 130 136,00 1 965 831,36

4270 130 136,00 265 836,00

4300 500,00 20 541,81

801 130 136,00 10 559 922,67

4210 1 000,00 58 623,23

4260 1 000,00 5 000,00

010 2 500,00 7 817 124,33

01095 2 500,00 488 194,33

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/453/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 5 września 2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4839



#

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4839



w złotych

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 404 673,78 404 673,78 404 673,78 5 132,87 399 540,91 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 404 673,78 404 673,78 404 673,78 5 132,87 399 540,91 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 404 673,78 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 742,52 742,52 742,52

4120 70,94 70,94 70,94

4170 4 319,41 4 319,41 4 319,41

4210 1 538,89 1 538,89 1 538,89

4300 1 259,99 1 259,99 1 259,99

4430 396 742,03 396 742,03 396 742,03

750 79 934,70 79 934,70 79 934,70 76 934,70 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 79 934,70 79 934,70 79 934,70 76 934,70 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 79 934,70

4010 76 934,70 76 934,70 76 934,70

4300 3 000,00 3 000,00 3 000,00

751 19 999,00 19 999,00 19 999,00 9 999,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 116,00 1 116,00 1 116,00 1 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LVIII/453/2023

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 5 

września 2023r.

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy 

udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz inych 

środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi,w 

części związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

w 2023r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4839



2010 1 116,00

4110 230,00 230,00 230,00

4170 886,00 886,00 886,00

75108 18 883,00 18 883,00 18 883,00 8 883,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 18 883,00

4110 1 383,00 1 383,00 1 383,00

4120 500,00 500,00 500,00

4170 7 000,00 7 000,00 7 000,00

4210 5 000,00 5 000,00 5 000,00

4300 4 000,00 4 000,00 4 000,00

4410 1 000,00 1 000,00 1 000,00

801 40 194,03 40 194,03 40 194,03 0,00 40 194,03 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 40 194,03 40 194,03 40 194,03 0,00 40 194,03 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 40 194,03

4210 397,94 397,94 397,94

4240 39 796,09 39 796,09 39 796,09

855 1 819 864,00 1 819 864,00 1 819 864,00 165 900,00 22 964,00 0,00 1 631 000,00 0,00 0,00

85502 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 165 000,00 4 000,00 0,00 1 631 000,00 0,00 0,00

2010 1 800 000,00

3110 1 631 000,00 1 631 000,00 1 631 000,00

4010 38 303,00 38 303,00 38 303,00

4040 4 178,00 4 178,00 4 178,00

4110 121 862,00 121 862,00 121 862,00

4120 657,00 657,00 657,00

4300 4 000,00 4 000,00 4 000,00

85503 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 900,00

4010 748,00 748,00 748,00

4110 134,00 134,00 134,00

4120 18,00 18,00 18,00

85513 18 964,00 18 964,00 18 964,00 0,00 18 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 18 964,00

4130 18 964,00 18 964,00 18 964,00

2 364 665,51 2 364 665,51 2 364 665,51 257 966,57 475 698,94 0,00 1 631 000,00 0,00 0,00Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4839



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

754 180 607,85 180 607,85 180 607,85 0,00

75495 180 607,85 180 607,85 180 607,85 0,00

2100 180 000,00 0,00

3280 180 000,00 180 000,00 0,00

2100 607,85

4840 414,58 414,58 0,00

4850 68,57 68,57 0,00

4370 124,70 124,70 0,00

758 232 317,93

75814 232 317,93

2100 232 317,93

801 0,00 232 317,93 232 317,93 0,00

80153 943,93 943,93 0,00

4350 943,93 943,93 0,00

80195 0,00 231 374,00 231 374,00 0,00

2100 0,00

4350 88 176,02 88 176,02 0,00

4370 66 972,98 66 972,98 0,00

4740 21 000,00 21 000,00 0,00

4750 38 705,00 38 705,00 0,00

4850 10 520,00 10 520,00 0,00

4860 6 000,00 6 000,00 0,00

852 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00

85295 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00

2100 6 000,00 0,00

3290 6 000,00 6 000,00 0,00

853 9 180,00 9 180,00 9 180,00 0,00

85395 9 180,00 9 180,00 9 180,00 0,00

2100 9 180,00

3290 9 000,00 9 000,00 0,00

4740 150,00 150,00 0,00

4850 30,00 30,00 0,00

855 8 697,00 8 697,00 8 697,00 0,00

85595 8 697,00 8 697,00 8 697,00 0,00

2100 8 697,00

3290 8 636,00 8 636,00 0,00

4740 50,96 50,96 0,00

4850 10,04 10,04 0,00

436 802,78 436 802,78 436 802,78 0,00

*

 ** Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn. zm.)

Uszczegółowienie paragrafu zgodnie z Zarządzeniem Nr 54/2022 Burmistrza Tucznaz dnia 31 marca 2022 rokuw sprawie ustalenia procedur mających zastosowanie w

realizacji zadań objętych Funduszem Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

(50) art. 26

Ogółem

(30) art. 31

(70)(2)

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LVIII/453/2023

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 5 września 

2023r.

Plan finansowy realizacji zadań w Gminie Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

Dział Rozdział*
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(8+9)

z tego:

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

uszczegóło

wienie 

paragrafu *

podstawa 

prawna **
§

(60) art. 29-30

(20)(2)(1) art. 13 

(20)(2)(2) art. 13 w zw. z art. 4

art. 50

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 4839



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 

LVIII/453/2023

Rady Miejskiej w Tucznie z 

dnia 5 września 2023r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §*
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6

1. 851 85111 6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

finansów publicznych

15 000,00

2. 900 90017 6210

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych  zakładów budżetowych

170 000,00

185 000,00

* kol. do wykorzystania fakultatywnego

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy Tuczno

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące

do sektora finansów publicznych w 2023r.

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 4839



w złotych

1 2 3 4 5 6 7

900 1 769 426,00 1 769 426,00 1 769 426,00 0,00

90002 1 769 426,00 1 769 426,00 1 769 426,00 0,00

0490 1 769 426,00

4010 46 200,00 46 200,00 0,00

4040 2 081,00 2 081,00 0,00

4110 8 000,00 8 000,00 0,00

4120 1 200,00 1 200,00 0,00

4210 4 200,00 4 200,00 0,00

4300 1 694 667,69 1 694 667,69 0,00

4360 3 000,00 3 000,00 0,00

4430 2 000,00 2 000,00 0,00

4440 3 577,31 3 577,31 0,00

4610 3 000,00 3 000,00 0,00

4700 1 000,00 1 000,00 0,00

4710 500,00 500,00 0,00

1 769 426,00 1 769 426,00 1 769 426,00 0,00

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Ogółem

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr LVIII/453/2023

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 5 

września 2023r.

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

związane z realizacją zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach w 2023r.

Dział Rozdział* §**
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+7)

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 4839


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-09-12T14:51:58+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




